

رئیس شورای شهر تهران در باره حواشی جلسه گذشته شورای شهر و ترک صحن برخی اعضا گفت: حواشی جلسه گذشته در شورای که زنده است، مساله طبیعی است و نباید مهم قلمداد شود. مهدی چمران گفت: در جلسه امروز شورای شهر گزارش بازدید از محله جوادیه توسط آقای امینی ارائه خواهد شد، همچنین معاون فنی و عمرانی شهرداری هم درخصوص دو پروژه مهم یادگار امام(ره) و شهید شوشتری توضیحاتی ارائه خواهد داد. انتخاب قائم مقام ذی‌حساب و ارائه گزارش حساب درآمد و هزینه نیز قرائت خواهد شد. همچنین

اصلاحیه غرف و میادین در این جلسه بررسی می‌شود. وی با اشاره به حواشی جلسه قبل شورا افزود: این اتفاقات در شورایی که زنده است و قلب همه برای موضوعی مهم همچون حمل و نقل می‌تپد، مسئله طبیعی است و نباید مهم قلمداد شود. مجلس زنده چنین مسائلی را هم دارد. وی ادامه داد: ما در شرایط خاصی هستیم و برخی موارد مطرح شد که ممکن است مشکلاتی ایجاد کند. متأسفانه موارد عنوان شده ضرر می‌زند. البته این موضوعات ربطی به شورا ندارد و خدا کند که آسیب نزنند. رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه

واکنش چمران به حواشی جلسه گذشته شورای شهر و ترک صحن برخی اعضا

رسانه‌ها مطالب خوبی در خصوص برگزاری نمایشگاه کتاب منتشر کردند، افزود: رسانه‌ها درخواست‌های مردم در مورد برگزاری نمایشگاه‌ها در محل نمایشگاه بین‌المللی را جویا شوند. دادستان کل کشور نامه بسیار خوبی به دولت ارسال کرده بود و فکر می‌کنم دولت باید این موضوع را پیگیری کند. البته وزیر صمت نسبت به این مسئله قول پیگیری داده است. چمران با بیان اینکه نمایشگاه شهر آفتاب به عنوان نمایشگاه‌های رسمی پذیرفته شده است تأکید کرد: بودجه خوبی برای تقویت و توسعه نمایشگاه شهر آفتاب در نظر گرفته‌ایم.

بیماری‌های مُغَلِ سلامت کارگران؛

لزوم بازنگری قوانین سلامت محیط کار در کشور



از آسیب‌های شغلی منجر به مرگ برای مشاغل «ساخت‌وساز»، «جنگل‌داری»، «کشاورزی» و «ماهیگیری» است.
اصیلان درباره وضعیت بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار کشور اظهار کرد: وضعیت بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار کشور نسبت به روزهای نخستین انقلاب از وضعیت خوبی برخوردار است، بررسی وضعیت بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار ایران در مقایسه با برخی از کشورهای منطقه بیانگر این است که این مولفه، شرایط نسبتاً خوبی دارد اما در

رئیس انجمن بهداشت حرفه‌ای ایران با بیان اینکه برخی از بیماری‌ها تاثیر بیشتری بر سلامت کارگران دارند، اظهار کرد: بیماری‌های قلبی-عروقی، سرطان و بیماری‌های تنفسی جزو مواردی هستند که سلامت کارگران را تحت تاثیر قرار می‌دهند؛ به نحوی که سه‌چهارم مرگومیرهای ناشی از کار مربوط به این بیماری‌ها است. «کشاورزی» وی با بیان اینکه «ساخت‌وساز»، «جنگل‌داری»، «کشاورزی» و «ماهیگیری» جزو پرخطرترین مشاغل هستند، افزود: ۶۲ درصد

رئیس انجمن بهداشت حرفه‌ای ایران با اشاره به افزایش آمار مرگ و میر کارگران به دلیل حوادث و بیماری‌های ناشی از کار گفت: بیماری‌های قلبی – عروقی، سرطان و بیماری‌های تنفسی جزء مواردی است که سلامت کارگران را تحت تاثیر قرار می‌دهد؛ بطوری که سه‌چهارم مرگ‌های ناشی از کار مربوط به این بیماری‌هاست.

دکتر حسن اصیلان مهابادی با بیان اینکه مشاغل گوناگونی در جوامع انسانی وجود دارد، اظهار کرد: بررسی وضعیت مشاغل بیانگر این است که هر کدام از گروه‌های شغلی بنا به ماهیت خود با مشکلات سلامت و ایمنی مواجه هستند.

وی با بیان اینکه سازمان بین‌المللی کار، «سلامت» را در کانون توجه قرار داده، خاطرنشان کرد: به طور قطع، رعایت‌نکردن اصول ایمنی و بهداشت در محیط‌های کار منجر به بروز مشکلات فراوان برای جامعه کارگری می‌شود که در صنایع مختلف مشغول به فعالیت هستند. براساس آخرین برآوردهای سازمان بین‌المللی کار، سالانه حدود ۳ میلیون کارگر به دلیل حوادث و بیماری‌های ناشی از کار، جان خود را از دست می‌دهند.

استاد گروه مهندسی بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار دانشگاه تربیت‌مدرس ادامه داد: میزان مرگ و میر کارگران به دلیل حوادث و بیماری‌های ناشی از کار در سال جاری میلادی نسبت به سال ۲۰۱۵ بیش از ۵ درصد افزایش یافته است. بنابر بر گزارش سازمان بین‌المللی کار، بیشترین میزان مرگ‌ومیر کارگران به دلیل حوادث و بیماری‌های ناشی از کار مربوط به بیماری‌های شغلی می‌شود که معادل ۲۶ میلیون از ۳ میلیون مرگ‌ومیر سالانه حوادث و بیماری‌های ناشی از کار در دنیا است. همچنین حوادث ناشی از کار که جزو مقوله ایمنی به حساب می‌آید باعث مرگ ۳۲۰ هزار کارگر در هر سال می‌شود.

اخبار کوتاه

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

حل مساله گردوغبار

نیاز مندمهم‌افزایی دستگاه‌ها است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: حل مساله گردوغبار نیازمند هم‌افزایی دستگاه‌ها است.
علی سلاجقه در نوزدهمین نشست ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی پدیده گرد و غبار که با حضور سررتیب مجید فخری، رئیس سازمان جغرافیای نیروهای مسلح و جمعی از نمایندگان دستگاه های مربوطه برگزار شد، اظهار داشت: حل مساله گردوغبار نیازمند هم‌افزایی تمامی دستگاه‌ها است. ما باید از موازی کاری در این زمینه پرهیز کنیم و هر آنچه که در بحث اجرا به نتیجه رسیدیم با هوشمندی و اولویت بندی به حل مشکلات آن بپردازیم. وی ضمن تبریک روزملی خلیج فارس و یادآوری عملیات افتخار آمیز وعده صادق، بیان کرد: انتظار و برآورد ما مشخص شدن درصد پیشرفت و علل عدم انجام مصوبات و بررسی مشکلات بود و با توجه به تعاملی بودن ستاد، دستگاه‌ها باید به قانون ورود پیدا کرده و به انجام وظیفه بپردازند.

سلاجقه تأکید کرد: در نظر سنجی های معتبر مشاهده شده که دیدگاه های مخالف و موافق نسبت به محیط زیست منفی است و دشمن هم مرتب در حال تهدید کشور در این زمینه است. همچنین مطالعات علمی نشان می دهد که از بین ۱۰ موضوع مهم دنیا ۶ مورد آن به محیط زیست ربط دارد و ما باید توجه بیشتری به این مساله داشته باشیم. وی یادآور شد: با توجه به عقبه سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح و ظرفیت های آن و توانمندی های موجود لازم است در قالب تفاهم نامه دستگاه ها به صورت جدی پای کار باشند تا بتوانیم مشکلات مردم را حل کنیم. سلاجقه همچنین در خصوص تاثیر رسانه ها بر اقدامات و فعالیت های محیط زیستی، بیان کرد: رسانه ها و به ویژه صداو سیما در حاشیه نیستند و تمام ظرفیت های خود را در اختیار کشور و محیط زیست قرار داده اند و ما باید از این ظرفیت استفاده کرده و برای مردم امیدآفرینی کنیم.

➡

تسویه حساب سهم بیمه سلامت با دار و خانه ها

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران، از تسویه حساب مطالبات سال گذشته داروخانه ها در قالب سهم سازمان بیمه سلامت ایران خبر داد.
حسین رنجبران، درباره آخرین وضعیت پرداختی به داروخانه ها گفت: سازمان بیمه سلامت با ۱۲ هزار و ۵۰۰ داروخانه طرف قرارداد است، این سازمان مطالبات داروخانه ها را تا پایان سال ۱۴۰۲ پرداخت نموده است، در قالب مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی پرداختی تا دی ماه سال گذشته توسط سازمان هدفمندی انجام شد و تنها دو ماه باقی مانده است که سازمان برنامه و بودجه طی چند روز گذشته این مانع را به سازمان های بیمه گر تخصیص داد، لذا درتلاش هستیم مطالبات دو ماهه باقی مانده از سال گذشته طی چند روز آینده با همکاری سازمان هدفمندی پرداخت شود. وی افزود: خوشبختانه اقدامات لازم برای پرداخت مطالبات فرورودین ماه سال جاری سهم سازمان نیز در حال انجام است. رنجبران در خصوص پرداخت مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی، تصریح کرد: از تیرماه سال گذشته سازمان هدفمندی پرداختی ها را انجام می دهد، این در حالی است که تا قبل از آن سازمان های بیمه گر به مدت یک سال این کار را انجام می دادند.خوشبختانه سازمان بیمه سلامت، یک سال در پرداخت منظم ما به التفاوت نرخ ارز ترجیحی با سازمان برنامه و بودجه همکاری مناسب داشت و همواره داروسازان، تقدیر وتشکر در پرداختی منظم در آن مقطع از دولت و سازمان برنامه و بودجه و سازمان بیمه سلامت داشته اند. وی اظهار داشت: در حال حاضر پرداخت ما به التفاوت نرخ ارز ترجیحی بر عهده چند مجموعه بوده و مشکلاتی برای داروسازان و شرکت های دارویی ایجاد شده است، لذا پیشنهاد می شود اگر این مساله به روال گذشته برگشته و با نظارت دقیق سازمان برنامه و بودجه باشد؛ می توان از ایجاد مشکل برای پزشکان داروساز، جلوگیری و رضایتمندی بیمه شدگان در دریافت خدمات را افزایش داد.

کاهش ۱۲ درصدی بارش‌ها در ایران



بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی، کشور در سال آبی جاری تا ۸ اردیبهشت، به‌طور میانگین ۱۲٫۸ درصد با کاهش بارش روبرو بوده و طی این مدت ۱۷۸۸ میلی‌متر بارش دریافت کرده این در حالی است که میانگین بلندمدت بارش کشوری در این بازه زمانی ۲۰۵٫۱ میلیمتر بوده است. بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۸ اردیبهشت‌ماه ۱۱۹ میلیمتر بارش در این بازه زمانی دریافت شده که این میزان در بلندمدت ۶۰٫۲ میلیمتر است بنابراین ۸۹٫۹ درصد بارش بیشتر در این بازه زمانی دریافت شده است. از ابتدای ماه جاری منتهی به ۸ اردیبهشت‌ماه در کشور به‌طور میانگین ۱۲٫۱ میلیمتر بارش ثبت شده، در حالی که میزان آن در بلندمدت ۶۹ میلیمتر است. در نتیجه ۷۴٫۲ درصد با افزایش بارش نسبت به بلند مدت روبرو بوده‌ایم. از ابتدای سال جاری تا ۸ اردیبهشت‌ماه به‌طور میانگین ۱۷۸۸ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده که نسبت به میانگین بلند مدت(۲۰۵٫۱ میلیمتر) با کاهش ۱۲٫۸ درصدی بارش روبرو هستیم. جدول اطلاعات پهنه‌ای بارش استان‌ها از ابتدای سال ای جاری (اول مهرماه سال گذشته) نشان می‌دهد تنها استان‌های خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمانشاه، گلستان، همدان و یزد نسبت به دوره بلندمدت بارش بیشتری دریافت کرده‌اند که این میزان برای خراسان جنوبی ۱۴۰۷ درصد، سیستان و بلوچستان ۲۵۰۹ درصد، کرمانشاه ۱۹ درصد، گلستان ۳۶ درصد، همدان ۱۶ درصد و یزد ۲۵۰۹ درصد است. بارندگی در سایر استان‌ها کمتر از حد نرمال بوده است و در این زمینه قزوین بدترین وضعیت را تجربه می‌کند چراکه ۴۱٫۳ درصد کمتر از حد نرمال طی سال آبی جاری بارش دریافت کرده است.

مبنای سند تحول قضایی، تحقق عدالت و ارتقای حقوق مردم در جامعه است

رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه گفت: مبنای سند تحول قضایی، تحقق عدالت و ارتقای حقوق مردم در جامعه است. حسن عبدالیان پور درباره سند تحول قضایی گفت: همانگونه که مستحضر هستید قانون اساسی عالی ترین سند حقوقی کشور است که در آن اصول حقوق ملت، عدالت، آزادی های مشروع و ... حکومت می‌کند. سند تحول قضایی با توجه به قانون اساسی و قوانین و مقررات هم سو با نظام، توسط نتخبگان و صاحب‌نظران با تجربه حوزه و دانشگاه در عرصه های قضایی، حقوقی، انتظامی، مدیریتی، اقتصادی، اجتماعی و... با تحلیل دقیق و جامع تدوین شده است. وی افزود: این سند با ارزیابی عملکرد قوه قضائیه، نتیجه نظرسنجی‌ها و ثبت انتقادات و شکایات مردمی ارائه و ابلاغ شده که هدف از آن، تعیین چالش‌ها و دلایل موجد این عوامل که با بررسی‌ها و پژوهش های لازم آشکار شده است، ریشه این عوامل شناسایی و برای رفع و یا اصلاح ریشه ای آنها، راهبردها و راهکارهایی انتخاب شده که برای اجرای توانمان آنها به صورت منسجم و ریشه ای به اصلاح یا رفع این عوامل، توسط واحدهای زیر نظر قوه قضائیه به صورت کاملاً احصا شده ارائه شده است.

عبدالیان پور درباره اینکه برای اجرا شدن مباحث مطرح‌وحه در این سند چه اقداماتی را باید انجام داد؟ گفت: مبنای این سند تحقق عدالت و ارتقای حقوق مردم در جامعه است و برای اجرای این ماموریت‌ها سه شاخص مهم که عبارتند از «تکرار» یعنی در بروز چالش‌های متفاوت اثرگذار باشد، «تاثیرگذاری» یعنی تاثیر مطلوبی در رفع و اصلاح عوامل داشته باشد و «سهولت تغییر» یعنی مقاومت کمتر در برابر تغییر آن انتخاب شدند و هدف از آن تحولات اساسی برای رفع مضلات اجتماعی و بهبود رضایتمندی مردم است.



تکذیب پیوست نامه صحرایی درباره ابطال کسر از حقوق دانشجو معلمان



وزیر آموزش و پرورش درباره رای دیوان عدالت اداری برای ابطال کسر ۴۵ درصد از حقوق دانشجو معلمان با بیان اینکه با بیان اینکه پیوستی که در کنار نامه بنده در فضای مجازی منتشر شده است، از جانب بنده نبوده و مورد تأیید نیست ادامه داد: هیئت امنای دانشگاه فرهنگیان باید رای دیوان عدالت اداری را اجرا کند و هر فردی به میزانی که از خدمات دانشگاه بهره مند می‌شود از حقوق او کسر شود. رضا مراد صحرایی با حضور در مرکز سامد و پاسخگویی نهاد ریاست جمهوری با بیان اینکه حضور در مرکز سامد فاصله را با مردم کم میکند گفت: برای ما افتخاربخاست ارتباط با مردم بی واسطه باشد تا به عنوان خدمتگذار در خدمت آنها باشیم و به لحاظ توانایی و شرایطی که در اختیارمان است بتوانیم کاری برای آنها انجام دهیم. وی با بیان اینکه باید احترام معلم را نگه داریم افزود: گوهر ملت در دست معلم امانت است. صحرایی گفت : آموزش و پرورش اولویت ما نیست اولیت ما است، سیمای آینده کشور در آموزش و پرورش شکل میگیرد، کانون خلق آینده هر کشور در آموزش و پرورش است. در مرکز سامد وزیر آموزش و پرورش در جواب دانشجو معلمی که درباره ابطال کسر ۴۵ درصد از حقوق دانشجو معلمان سوال پرسیده بودند گفت: رای دیوان شیوه گرفتن را ابطال کرده است، مصوبه مربوط به سال ۹۱ است که براساس قانون معتمدین خدمت گفته است که ۴۵ درصد برای ارائه خدمات رفاهی کسر شود و همین موضوع باعث شده است که به دانشگاه فرهنگیان به اندازه سایر دانشگاه‌ها بودجه ندهند. وی با بیان اینکه وقتی رای به ما ابلاغ شد از استان‌ها خواستم تا این شیوه کسورات را نگه دارند افزود: باید هیئت امنای دانشگاه فرهنگیان تصمیم بگیرد همچنین به دانشگاه گفتیم به ما جدول ارائه داده و وضعیت کسر از حقوق دانشجو معلمان به ازای وضعیت هر دانشجو متفاوت باشد.

رئیس پلیس راهور :

استفاده از «چراغ زنون» و «استیکر تزئینی» مطلقاً ممنوع است



تأمناً سفید مطلقاً ممنوع است، توصیه می‌کنیم از چراغ فابریک خودروها استفاده شود چراکه از شرایط استاندارد برخوردار هستند. وی تأکید کرد: اگر خودرویی چراغ زنون داشته باشد در صورت مشاهده جریمه می‌شود چراکه چراغ چراغ زنون خطرآفرین است و می‌تواند برای دید دیگر رانندگان خطر ایجاد کند. رئیس پلیس راهور فراا تأکید کرد: استفاده از برجسب، استیکر و تصاویر حتی اگر جنبه تزئینی داشته باشند تخلف است و در صورت مشاهده برای آن خودرو جریمه صادر می‌شود، البته خودروهای تبلیغاتی و امدادی طبق آیین‌نامه می‌توانند بغل نویسی داشته باشند.

حسینی در خصوص نور چراغ خودروها گفت: نور چراغ‌ها باید

تلفیقی از زرد و سفید باشد، استفاده از چراغ زنون و چراغ با رنگ